
あけましておめでとうございます。
昨年は新型コロナ感染症の大流行に

より大変な一年でありましたが、一日
も早い終息を願い、皆さまにおかれま
しては、本年が素晴らしい年となりま
すことを心よりお祈り申し上げます。
弊社の受託粉砕事業は、創業以来四

十九年間、たくさんのお客様にご支援
いただきながら、実績を重ねてまいり
ました。将来においても、お客様に継
続して弊社の製品・サービスをご利用
いただけるよう磨き続けてまいります
ので、ご指導、ご鞭撻をいただきます
ようどうぞよろしくお願いいたします。

代表取締役社長 北村眞行

弊社Webブース

帳票のデザインを大幅に変更し、作成システムも構造を一から見直
したことで、とても使いやすくなりました。この改善によりお客様の
要求事項がより確実に関係部署へ伝わるようになりました。

2020年12月2日～4日に開催された
高機能素材Weekに出展いたしました。
会場にブースを設営しましたが、新
型コロナ対策のため現地への説明員
派遣は中止し、Web展示会のみの参加
といたしました。
はじめてのWeb展示会参加で、展示

内容が不十分だったためか、具体的
な問い合わせを1件もいただけないま
ま終了してしまいました。今回の反
省をいかし、次回以降の出展内容に
ついて検討したいと思います。

2018年4月に起きたあるトラブルをきっかけに一念発起し、2年の歳
月をかけ、受注書類をまるごと一新しました。
・「試作依頼書」…試作の詳細を関係部署へ伝達するための書類
・「粉砕仕様書」…量産品番の仕様をまとめた書類
・「受注書」…量産品番の注文情報を関係部署へ伝達するための書類
これらの帳票類とその作成システムは、過去から幾度も記入欄増設

や機能追加を繰り返してきた結果、近年ではつぎはぎだらけでどうに
も使いにくい状態でした。

作成システム 旧 作成システム 新

2021年1月8日 だるま目入れ式

〒470-0162
愛知県愛知郡東郷町春木白土1-242

株式会社喜多村
営業部 ニュースレター係



〒470-0162 愛知県愛知郡東郷町春木白土1-242
TEL:052-803-5151 FAX:052-803-5190
URL:http://www.kitamuraltd.jp/ Mail:info@kitamuraltd.jp
お送り先の変更・配信停止ご希望の方は、お手数ですが、上記TELまたはMailにてご連絡ください。

喜多村古川工場の要。品質保証課、検査課、製品管理課の3つの課があり、
業務内容は支給品受入れ、各種検査、出荷、品質トラブル対応等、多岐
にわたります。

高品質な粉砕加工には、綺麗な加工室が必要不可欠です。
喜多村がもつ加工室へのこだわりポイントをご紹介します。

試作対応部屋数
本社工場
古川工場

金属探知検査

②出荷前の検査(一例)

腰痛注意！

粒子径測定

①加工された製品を測定し、
規格内に入っているか検査

乾燥減量測定

粒子径よし！

③その他検査やデータ整理

粒子形状観察

ピント調節
難しい...

データ整理

部長 倉坪 良彦

勤続40年の大ベテラン！
喜多村一の古株です。

高校出てから
喜多村一筋やさ。

17部屋
3部屋

こだわりポイント②
完全個室、一製品一部屋加工
粉砕中も、お客様の製品同士で
クロスコンタミを起こしません。

こだわりポイント①
豊富な試作対応加工室
量産専用部屋を除く部屋数で、
少量試作から量産までカバーします。

こだわりポイント③
洗浄しやすく工夫した構造
粉砕が終わったら設備を全て撤去。
空の加工室はこんなにすっきり！
壁と床に防塵塗装を施してあるので、
水洗浄でピカピカになります。


